CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 648/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0648/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao

setor competente, para que informem a possibilidade de Restauração do Casarão do Pilão

D`Água.

JUSTIFICATIVA

Levando-se em consideração o fato deste local ser um patrimônio histórico-cultural do nosso

Munícipio, o Casarão encontra-se deteriorado, solicita-se tal benfeitoria, para resgatar a

importância deste local e também, a fim de resguardá-lo para gerações futuras. Sem outro

particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 17 de agosto de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP